
 
1 

Vážený zákazníku, 
děkujeme Vám za zakoupení tohoto produktu, sauny nové generace. 
Před použitím si prosím pečlivě přečtěte tento manuál! 

Tento uživatelský manuál je společný pro sauny s keramickým i karbonovým ohřevem. 

Obsah 
A. Úvod .................................................................................................................................................... 1 

B. Bezpečnostní pravidla ......................................................................................................................... 3 

C. Diagram elektrického obvodu ............................................................................................................. 4 

D. Instalace .............................................................................................................................................. 4 

E. Provoz .................................................................................................................................................. 9 

F. Tipy pro využívání .............................................................................................................................. 11 

H. Údržba ............................................................................................................................................... 12 

I.  Převoz a skladování ........................................................................................................................... 12 

J. Záruka ................................................................................................................................................. 12 

 

A. Úvod 

A.1. Přečtěte si prosím následující instrukce před prvním použitím. 
A.2. Provozní podmínky 

Teplota: 5 °C až 40 °C 

Vlhkost: nižší než 85% 

Tlak: 700 – 1060 hpa 

Zdroj napětí: střídavý 220 – 240 V, frekvence 50 HZ 

Neumísťujte ke zdi blíže než 12,7 mm! 
 

A.3. Funkce a součásti 
I. Dřevěná konstrukce 

II. Digitální kontrolní mikroprocesor 

III. Nastavitelná teplota od 20 °C do 60 °C 

IV. Nastavitelný časovač od 0 do 60 minut 
V. Digitální teploměr 

VI. Dotykový ovládací panel 
VII. Dlouho životní keramické nebo karbonové ohřívání 

 

  



 
2 

Níže jsou zobrazeny ilustrační obrázky základního modelu sauny pro dvě osoby Deluxe. Ostatní 
modely se mohou mírně lišit. 

 

A.4. Detailní nákres 

 

1. Přední panel, 2. Spodní panel, 3. Lavice – panel 2, 4. Lavice - panel 1, 5. Lavice – panel 3, 6. Levý 
postranní panel, 7. Pravý postranní panel, 8. Zadní panel, 9. Vrchní panel, 10. Stropní panel, 11. 
Obvodní panel 

Nářadí potřebné k montáži: Šroubovák, který je součástí balení. 



 
3 

B. Bezpečnostní pravidla 

B.1. Bezpečnostní varování 
Elektrické vodiče nesmí být vystaveny přímému záření z keramických / karbonových zářičů. 

Keramické / karbonové zářiče nesmí přijít ke kontaktu s vodní sprchou. 

Žádné instalatérské náčiní (vodovodní kohouty, trubky atd.) nesmí být umístěny uvnitř sauny. 

Na dveře sauny nesmí být umístěn žádný zámek ani žádný jiný uzavírací mechanismus, který by mohl 
zapříčinit uvíznutí uvnitř sauny. 

Místnost, ve které je sauna umístěna, musí disponovat možností odvětrání. 

Užívání alkoholu, drog nebo léků během saunování může způsobit hypotermii. 

B.2. Hypotermie 

K hypotermii dochází při poklesu tělesné teploty při nadměrných ztrátách tepla pod 35 °C. Mezi 

příznaky hypotermie patří závratě, letargie a ospalost. V následku hypotermie může dojít k: 

o neschopnosti vnímat teplo 

o neschopnosti rozpoznat, že je potřeba ukončit saunování 
o neschopnosti rozpoznat hrozící nebezpečí 
o poškození plodu u těhotných žen 

o neschopnosti fyzicky opustit saunu 

o upadnutí do bezvědomí 

B.3. Bezpečnostní opatření 
I. Nesušte oblečení a nenechávejte mokré ručníky uvnitř sauny 

II. Nedotýkejte se zářičů prsty ani kovovými předměty. 
III. Nedotýkejte se světla, pokud je zapnuté. 
IV. Nelijte vodu ani žádnou jinou tekutinu na zářiče. 

V. Saunu nesmí používat: 
o lidé s otevřenými ránami, popáleninami nebo očními onemocněními 
o lidé trpící vážnými chorobami 
o těhotné ženy 

o děti 
o děti starší 6 let mohou používat saunu pouze v přítomnosti dospělé osoby 

VI. Neumísťujte do sauny žádná zvířata! 
VII. Nepoužívejte saunu po požití nadměrného množství alkoholu. 

VIII. Před prvním spuštěním sauny po převozu nechte saunu alespoň 12 hodin stát v přirozené 
poloze. 

IX. Nenechávejte saunu v provozu delší dobu bez dozoru. 

  



 
4 

C. Diagram elektrického obvodu 

 

D. Instalace 

D.1. Upozornění 
I. K montáži nepoužívejte jiné šrouby, než které jste obdrželi jako součást balení. 

II. Saunu umístěte na rovný povrch. 
III. Nemyjte exteriér sauny pomocí vody. Pokud je povrch, na kterém je sauna umístěna, vlhký, 

umístěte pod saunu separační podložku. 
IV. Neumísťujte hořlavé nebo třaskavé látky poblíž sauny.  

 



 
5 

D.2. Instalační postup 

 

Umístěte spodní panel. Ujistěte se, že „FRONT“ nálepky jsou umístěny směrem nahoru. 

 

Spojte díly pomocí upevňovacích spojek. 

 



 
6 

Umístěte přípoj elektřiny do určené zdířky na zadním panelu. 

 

Horní panel musí být umístěn přesně v pravém rohu. Propojte elektrické koncovky k zářičům 

připravenými otvory. 

 

 

D.3. Jak vyměnit keramický zářič 

Upozornění: Pouze kvalifikovaná osoba může provézt výměnu zářič. 

I. Sundejte kryt zářiče. 

 

  



 
7 

II. Sundejte keramický kryt a odpojte konektory z obou konců trubice. 

 
 

III. Sundejte úchytku ze spodní části zářiče. 

 
 

IV. Vyměňte keramická zářič. 

 

  



 
8 

V. Připojte konektory na obou koncích trubice a nasaďte keramický kryt. 

 
 

VI. Nasaďte úchytku na spodním konci zářiče. 

 
 

VII. Nasaďte kryt zářiče. 

 

  



 
9 

E. Provoz 
Během provozu sauny, umístěte teplotní sensor do svislé (vertikální) polohy (viz. Obrázek). 

 

 

Stiskněte tlačítko ON/OFF. Indikátor POWER se rozsvítí. Na displeji se zobrazí aktuální teplota v kabině.  

Pomocí tlačítka °F/°C přepínáte mezi jednotkami, ve kterých je teplota na displeji zobrazena. 

Pomocí šipek u horního displeje (displeje zobrazující teplotu) nastavíte teplotu, která má být v kabině 
udržována. 

Pomocí šipek u spodního displeje (displej s časomírou) můžete nastavit časovač od 1 do 60 minut. 

Kabina je vybavena zabudovanými reproduktory. K dispozici je k přehrávání je rádio a také vstup USB, 
ze kterého můžete přehrávat zvukové stopy ve formátu MP3 nebo WMA. 

Mezi přehráváním MP3 spustíte / pozastavíte pomocí tlačítka PLAY-PAUSE. 



 
10 

K přeskakování mezi jednotlivými zvukovými stopami (případně přepínání rozhlasových stanic) použijte 
tlačítka PREVIOUS a NEXT. 

 

1. Displej  

2. Tlačítko pro snižování teploty 

3. Tlačítko pro zvyšování teploty 

4. Indikace nastavení zobrazování teploty ve °F 

5. Indikace nastavení zobrazování teploty ve °C 

6. Displej s časomírou 

7. Tlačítko pro zvýšení času časovače 

8. Tlačítko pro snížení času časovače 

9. Indikace aktivního ohřevu 

10. Indikace zapnuté saunovací kabiny 

11. Tlačítko ON/OFF pro vypnutí / zapnutí sauny  
12. Tlačítko °F/°C pro přepínání zobrazovaných jednotek 

13. Tlačítko pro rozsvícení / zhasnutí venkovního osvětlení 
14. Tlačítko pro rozsvícení / zhasnutí vnitřního osvětlení 
15. USB vstup pro připojení USB disku se zvukovými stopami MP3 nebo WMA 

16. AUDIO AUX – vstup pro připojení 3.5 mm zvukového zdroje 

17. Tlačítko MUTE – ztlumení / zapnutí zvuku 

18. Tlačítko PREVIOUS – pro přepínání mezi skladbami / rozhlasovými stanicemi 
19. Tlačítko PLAY-PAUSE – pro spuštění / zastavení přehrávání skladeb 

20. Tlačítko NEXT – pro přepínání mezi skladbami / rozhlasovými stanicemi 



 
11 

21. Tlačítko MODE – Přepínání mezi vstupem FM, MP3 nebo AUX 

22. Indikátor přehrávání 
23. Indikátor pozastavení přehrávání 
24. Indikátor zvolení vstupu FM 

25. Indikátor zvolení vstupu MP3 

26. Indikátor zvolení vstupu AUX 

27. Display pro zobrazování dat o přehrávání 

F. Tipy pro využívání 
I. Nastavte teplotu na příjemnou hodnotu, optimálně na 40°C až 50°C. 

II. Po zapnutí nechte saunu 8 – 15 minut přehřát, až poté začněte se saunováním 

III. Člověk se začne potit po 6 – 15 minutách po vstupu do sauny. Nedoporučujeme saunování 
delší než 30 minut. 

IV. Jakmile sauna dosáhne nadefinované teploty, vyhřívání se vypne a následně opět zapne, 
v závislosti na teplotě v kabině. 

V. Dveře mohou být kdykoliv otevřeny, abyste do sauny vpustili čerstvý vzduch. 
VI. Před, po i během saunování požívejte tekutiny, abyste nahradili vypocené tekutiny a nedošlo 

k dehydrataci. 

VII. Pokud se osprchujete teplou vodou před vstupem do sauny, začnete se potit dříve a 

intenzivněji. Nezapomeňte se ale osušit před vstupem do sauny! Sprcha po ukončení 
saunování je velice osvěžující. 

VIII. Abyste uchránili saunu před potem, umístěte na lavici a zem ručníky. 
IX. Abyste využili teplo v sauně na maximum, vmasírujte si do vlasů trochu oleje a vlasy zabalte 

do ručníku. Po saunování vlasy důkladně opláchněte. 
X. Masírujte svaly pro uvolnění a úlevu od bolesti. 

XI. Holení žiletkou během pocení v sauně zanechá pokožku neuvěřitelně hladkou i bez použití 
pěny nebo gelu na holení. 

XII. Nejezte alespoň hodinu před vstupem do sauny. Je lepší jít do sauny s prázdným žaludkem. 
Nesaunujte se bezprostředně po namáhavém cvičení. 

XIII. Při prvních příznacích nachlazení nebo chřipky, zvyšte svůj saunovací cyklus pro nastartování 
Vašeho imunitního systému a omezení rozmnožování virů. 

XIV. Po ukončení saunování, neopouštějte saunu okamžitě. Nechte tělo trochu odpočnout. Poté si 
dejte teplou sprchu a následně studenou. 

  



 
12 

H. Údržba 
I. Saunu myjte vlhkým hadrem. NEPOUŽÍVEJTE benzín, alkohol ani žádné další chemikálie 

k čištění sauny. 

II. Ve veřejných zařízeních, může být sauna detoxikována pomocí ultrazvukového zařízení. 

 

I.  Převoz a skladování 
I. Nevystavujte saunu dešti, sněhu a silným nárazům během převozu. 

II. Neskladujte ve vlhkém prostředí. 
 

J. Záruka 
Na všechny součásti saunovací kabiny je poskytována záruka v délce 24 měsíců. 


